
urn

ČÍSLO 1ČÍSLO 1 | 2022 2022

ŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉ PROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDY
VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE

HOR
ZLATICH

MĚSTYS ŠTĚCHOVICE PLÁNUJE V ROCE 2022MĚSTYS ŠTĚCHOVICE PLÁNUJE V ROCE 2022

ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – JARO 2022  |1 

ROZPOČET ZŠ ROZPOČET ZŠ aa MŠ ŠTĚCHOVICE MŠ ŠTĚCHOVICE
Rozpočet ZŠ Štěchovice   2 376 800 Kč + nákl. na vytápění cca 700.000 Kč
Rozpočet MŠ Štěchovice  1 195 000 Kč + 140 000 Kč na investice

Podpořené žádosti:
SDH Masečín  25 tis. Kč
SDH Štěchovice  25 tis. Kč
Český rybářský svaz, 
MO Štěchovice 40 tis. Kč
Vltavan pro
Štěchovice a okolí  40 tis. Kč
TJ Sokol Masečín  35 tis. Kč
Petr Klusák  3 tis. Kč na tenisový turnaj v MFC Štěchovice
Osada SKOT  15 tis. Kč na zajištění kulturní činnosti v Třebenicích
Římskokatolická farnost Štěchovice  190 tis. Kč na rekonstrukci fasády

Žádost TJ Štěchovice odložena pro nesrovnalosti.

OBNOVA OBNOVA 
AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍAUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ

Obnova štěchovického autobusového ná-
draží je ve  stádiu projektu a  je třeba vyjas-
nit ještě mnoho detailů – přechody, chodníky, 
zelené pásy, parkování autobusů a  další. Zá-
roveň je třeba jednat s  Povodím Vltavy, s. p.,
kterému patří hraniční pozemky. K  projektu 
se vyjadřují jednotliví zastupitelé z  hledis-
ka efektivnosti řešení a  bezpečnosti všech 
cestujících. Důležitou otázkou je financování, 
protože náklady jsou nemalé a  cítíme potře-
bu zapojit i  Středočeský kraj a  další obce, je-
likož naše nádraží je významným dopravním 
uzlem pro široké okolí – s vysokými finančními 
náklady by nám měly pomoci další subjekty.
(dokument PROJEKT AN. PDF) 

DIGITALIZUJEME:DIGITALIZUJEME:
Mnozí z  vás jistě zaznamenali, že na  budově 

úřadu již několik měsíců visí obrovská dotyko-
vá obrazovka – nová elektronická úřední deska. 
Jednoduchým ovládáním zde naleznete veškeré 
informace spojené s chodem úřadu:

CO LZE NA ELEKTRONICKÉ CO LZE NA ELEKTRONICKÉ 
ÚŘEDNÍ DESCE NAJÍT?ÚŘEDNÍ DESCE NAJÍT?
VYHLÁŠKY, USNESENÍ, 
OZNÁMENÍ, ZPRÁVY, 

ROZHODNUTÍ...

AKTUALITY MĚSTYSE:AKTUALITY MĚSTYSE:
Zcela nahrazuje informační centrum – zobra-

zují se zde informace o obci
 Kulturní aktivity a akce
 Propagace organizací a spolků
 Navigace k turistickým atraktivitám 

a památkám
 Propagace kulturních, sportovních 

a společenských akcí
 Obecní zpravodaj v elektronické podobě
 Doprovodné informace 

(doprava, počasí, čas atd.)

Pokračování na straně 2

Městys Štěchovice 

přijal žádosti 
o dotaci 

v celkové výši 

téměř 1,5 mil. Kč

TŘÍDIT, TŘÍDIT, TŘÍDIT… 
A VYŘEŠIT SI TRVALÝ POBYTA VYŘEŠIT SI TRVALÝ POBYT
Asi jako mnoho obcí nás velmi trápí odpa-
dové hospodářství. Za minulý rok bylo vy-
bráno na poplatcích za odpady necelé 3 mil. 
Kč. Výdaje ovšem činily téměř 4,7 mil. Kč.

Se schválením no-
vého odpadového zá-
kona dochází ke kaž-
doročnímu navyšová-
ní poplatků za ulože-
ní odpadů na  sklád-
ku. Do roku 2030 mají 
skládky svou činnost 
ukončit a  má dojít 
k  navýšení recyklač-
ních cílů. Změny ve

sběru odpadů budou pro nás všechny nevy-
hnutelné.

Nově je možné vybírat poplatky za svoz také 
dle objemu nebo hmotnosti. Zastupitelé tyto 
varianty dlouze projednali, také výši poplatku, 
která může být až 1.200,– Kč za osobu nebo ob-
jekt. Pro letošní rok bylo rozhodnuto zachovat 
stávající poplatek i systém. Co ale v dalších le-
tech? Jako největší problém se jeví velké množ-
ství chatařů a osob, které žijí v naší obci téměř 
celoročně bez trvalého pobytu. V tom případě 
platí pouze za objekt, i když produkuje odpad 
více členů domácnosti. Taktéž naše obec při-
chází o  finanční prostředky z  rozpočtového 
určení daní, ty jsou obcím zasílány podle po-
čtu trvale hlášených obyvatel. Přihlášení jedné 
čtyřčlenné rodiny zvýší obecní příjmy o více než 
50 000 Kč každý rok. Pokud chceme zvyšovat 
kvalitu života všech lidí žijících v  obci, je pro 
nás otázka trvalého pobytu zásadní.

Co si přát pro naši obec do nového roku? Je 
toho spoustu, na tento rok je rozpočet obce na-

plánovaný jako schodkový ve výši 23 mil. Kč. Ty 
pokryjí finanční rezervy z let minulých. Aktivně 
vyhledáváme dotační tituly, ale spoustu výzev 
nelze na naše potřebné záměry aplikovat. Jako 
zásadní pro tento rok je oprava střechy základ-
ní školy, výměna zdroje vytápění v  mateřské 
škole, pokračování  výstavby vodovodu a kana-
lizace v další části obce, zahájení rekonstrukce 
infrastruktury v Třebenicích…

V  letošním roce uplyne dvacet let od  velké 
povodně. Přejme si, aby se živelná ani jiná po-
hroma již přes naši obec nepřehnala… Děku-
ji za  vámi zasílané podněty k  zlepšení života 
v  naší obci, přeji vám mnoho osobních úspě-
chů, především zdraví a těším se na naše spo-
lečná setkání.



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – JARO 2022 2 |

Dokončení ze strany 1

Je však třeba zdůraznit, že elektronická des-
ka není volně přístupný nástroj pro obecné in-
ternetové vyhledávání – pouze plně duplikuje 
webové stránky městyse Štěchovice a  úřední 
desku. Youtube ani Facebook si na ní nespus-
títe ;-)

Dalším krokem digitalizace bude instalace 
elektronických jízdních řádů na  autobusovém 
nádraží – v  blízké době budou instalovány 
na  nádraží panely, které vám přehledně ukáží 
všechny spoje. 

Rádi bychom vás upozornili na  dokončená 
kontejnerová stání ve Štěchovicích a v Masečí-
ně. V roce 2022 vzniknou další na exponovaných 
místech, na která často upozorňujete: Kocába, 
Masečín – transformátor a další. Realizace: fir-
ma Superploty. 

Na konci listopadu a začátkem prosince jsme 
se ještě pustili do zeleně u úřadu i v dalších lo-
kalitách. Na jaře proběhnou dokončovací práce.

MĚSTYS ŠTĚCHOVICE PLÁNUJE V ROCE 2022MĚSTYS ŠTĚCHOVICE PLÁNUJE V ROCE 2022
Fo

to
: K

at
eř

in
a 

Ro
žn

íč
ko

vá

Foto na stránce: Renáta Ondroušková

PŘIPOMÍNÁME :PŘIPOMÍNÁME :
Sběrné místo ve Štěchovicích, 

č. p. 405 (za fotbalovým hřištěm).
Nově je možné spojit se s obsluhou 

panem Matouškem telefonicky 

tel.: 605 553 695.

OTEVÍRACÍ DOBA:
Středa 13:00 – 19:00
Pátek 13:00 – 19:00
Sobota 8:00 – 14:00

Na závěr roku byla dokončena úprava veřejného prostranství u kostela sv. Jana Nepomuckého. 
Schodiště je hotové a stalo se reprezentativní součástí městyse. Za nádhernou a profesionální 
práci děkujeme panu Jiřímu Křivonoskovi. 

V ulici Vltavská proběhla realizace od-
vodňovacího štěrbinového žlabu v cel-
kové délce 140 m. Cena cca 390 tisíc Kč 
bez DPH, realizace firma Neužil – zname-
ná to konec louží a kaluží!



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – JARO 2022  |3 

NÁVRH ROZPOČTU OBCE 2022 NÁVRH ROZPOČTU OBCE 2022 – zkrácený– zkrácený
Příjmy Návrh Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost

2022 31. 12. 2020 31. 12. 2019 31. 12. 2018 31. 12. 2017 31. 12. 2016

111 Daně z příjmů fyzických osob 5 474 000,00 7 823 637,88 8 282 351,14 7 307 824,60 6 420 528,30 5 912 854,00

112 Daně z příjmů právnických osob1 9 725 000,00 8 219 082,49 9 267 514,28 7 903 789,06 8 091 709,94 7 528 843,62

121 Obecné vnitřní daně 
ze zboží a služeb 15 817 000,00 14 128 359,93 14 111 612,42 13 383 272,61 11 273 359,41 9 412 124,12

133 Poplatky a odvody v oblasti 
živ. prostředí 0,00 7 350,90 60 787,78 8 366,57 2 299,00 51 247,00

134 Místní poplatky z vybraných 
činností a služeb 2 636 000,00 2 128 842,00 2 147 214,00 2 058 544,00 2 210 731,00 1 939 768,00

135 Ostatní odvody z vybraných 
činností a služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 027,12

136 Správní poplatky 450 000,00 417 350,00 400 715,00 445 610,00 765 850,00 979 090,00

138 Daně, poplatky a jiná obd. 
peněžní plnění 200 000,00 195 003,26 169 107,68 271 741,87 524 577,87 0,00

151 Daně z majetku 2 200 000,00 2 453 596,37 2 647 799,05 2 404 319,95 2 410 373,94 2 253 227,05

součet 
tř. 1 Daňové příjmy 36 502 000,00 35 373 222,83 37 087 101,35 33 783 468,66 31 699 429,46 28 248 180,91

211 Příjmy z vlastní činnosti 6 550 700,00 7 101 639,28 7 295 466,03 6 544 284,52 6 172 033,21 6 067 906,06

213 Příjmy z pronájmu majetku 3 857 900,00 4 147 741,40 3 611 866,40 2 946 082,40 3 174 478,40 3 464 032,90

214 Příjmy z úroků a real. 
fi n. majetku 3 000,00 4 643,21 3 773,16 101 109,09 98 864,08 109 051,56

221 Přijaté sankční platby 100 000,00 253 600,00 57 000,00 85 000,00 129 439,00 27 621,00

222 Přijaté vratky transferů 0,00 0,00 29 479,37 0,00 0,00 0,00

231 Příjmy z prodeje krátk. 
a drob. dl. majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232 Ostatní nedaňové příjmy 300 000,00 729 554,36 657 791,76 947 097,00 598 013,00 1 395 311,00
součet 

tř. 2 Nedaňové příjmy 10 811 600,00 12 237 178,25 11 655 376,72 10 623 573,01 10 172 827,69 11 063 922,52

311 Příjmy z prodeje dl. majetku 0,00 122 800,00 165 500,00 125 750,00 177 300,00 65 600,00

312 Ostatní kapitálové příjmy 0,00 0,00 750 000,00 10 000,00 78 250,00 951 750,00

320 Příjmy z prodeje dlouhodobého 
fi nančního maj. 0,00 0,00 0,00 1 992 719,33 0,00 0,00

součet 
tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00 122 800,00 915 500,00 2 128 469,33 255 550,00 1 017 350,00

411 Neinv. př. dotace 
od veř. rozp. ústř. orgánů2 2 410 100,00 5 741 474,02 2 916 794,37 3 618 805,49 2 745 929,57 2 018 341,69

412 Neinv. př. dotace 
od veř. rozp. úz. úrovně 0,00 228 000,00 0,00 0,00 256 500,00 24 000,00

413 Převody z vlastních fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 NI př. d otace 
ze stát. fi n. aktiv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Inv. př. dotace 
od veř. rozp. ústř. úr. 0,00 0,00 393 144,12 0,00 5 190 533,28 553 235,67

422 Inv. př. dotace 
od veř. rozp. úz. úr. 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

součet 
tř. 4 Přijaté dotace 2 410 100,00 6 569 474,02 3 309 938,49 3 618 805,49 8 192 962,85 2 595 577,36

Příjmy celkem 49 723 700,00 54 302 675,10 52 967 916,56 50 154 316,49 50 320 770,00 42 925 030,79

Výdaje Návrh Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost
2022 31. 12. 2020 31. 12. 2019 31. 12. 2018 31. 12. 2017 31. 12. 2016

10 zemědělství 
a lesní hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 průmysl, stavebnictví, 
obchod a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 doprava 1 942 500,00 746 209,25 1 640 784,06 1 157 630,59 1 166 071,05 1 180 325,58

23 vodní hospodářství 4 518 500,00 3 658 882,82 3 784 670,03 4 316 632,12 3 795 439,09 2 828 927,62

31 vzdělávání 4 271 800,00 3 983 720,12 4 909 111,06 5 577 974,80 4 726 834,20 3 135 692,00

33 kultura, církve 
a sdělovací prostředky 420 500,00 108 521,48 170 993,49 289 532,00 113 958,00 174 085,00

34 tělovýchova 
a zájmová činnost 2 408 200,00 2 975 659,59 3 074 160,96 2 861 526,75 3 364 145,12 2 520 155,64

35 zdravotnictví 5 000,00 3 872,30 13 388,60 61 941,00 96 269,00 10 971,00

36 bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj 5 693 000,00 4 674 436,09 4 755 724,46 4 096 649,47 3 470 207,03 4 214 715,57

37 ochrana životního prostředí 5 185 500,00 4 755 499,25 4 816 895,47 4 294 374,62 4 484 501,50 4 474 490,07

42 politika zaměstnanosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 soc. péče a pomoc 
a spol. činnosti v soc. z. 2 934 700,00 1 544 294,00 2 187 069,79 1 212 804,14 1 444 532,58 1 393 748,30

52 civilní připravenost 
na krizové stavy 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 požární ochrana 
a integrovaný záchr. system 1 032 300,00 810 414,65 683 424,68 686 156,94 752 181,44 599 702,70

61 stát. moc, správa, územ. 
samospráva 9 468 300,00 8 730 446,83 9 005 963,49 8 082 445,95 7 531 685,77 7 687 473,75

63 fi nanční operace3 4 241 000,00 3 705 710,00 3 357 136,00 2 467 024,00 960 361,00 1 920 473,00

64 ostatní činnosti 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 14 500,00 15 000,00

běžné výdaje celkem 42 626 300,00 35 702 666,38 38 404 322,09 35 109 692,38 31 920 685,78 30 155 760,23

22 doprava 1 800 000,00 7 747 690,39 115 555,00 290 146,00 962 304,00 17 632,00

23 vodní hospodářství 10 600 000,00 6 523 057,58 864 473,61 4 905 311,93 7 073 222,60 5 350 394,18

31 vzdělávání 8 971 000,00 200 152,40 1 215 268,98 201 574,00 0,00 0,00

1 plus daň z příjmu obec dle skutečnosti  (i ve výdajích § 6399 pol. 5362)
2 dodatečně bude upravena položka 4112 dotace na správu (v pol. 8115) 
3 plus daň z příjmu obec dle skutečnosti  (i v příjmech pol. 1122)

33 kultura, církve 
a sdělovací prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 tělovýchova 
a zájmová činnost 910 000,00 107 906,59 1 155 820,90 774 898,83 145 200,00 68 849,00

35 zdravotnictví 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

36 bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj 3 970 900,00 463 536,48 1 070 262,60 2 904 844,00 2 719 516,02 209 959,00

37 ochrana životního prostředí 0,00 123 662,00 30 250,00 1 858 731,92 0,00 0,00

43 soc. péče a pomoc 
a spol. činnosti v soc. z. 300 000,00 0,00 1 260 794,59 83 921,97 0,00 0,00

52 civilní připravenost 
na krizové stavy 0,00 40 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 požární ochrana 
a integrovaný záchr. system 3 460 000,00 0,00 0,00 106 208,00 0,00 212 385,00

61 stát. moc, správa, územní 
samostpráva 0,00 227 181,63 115 418,00 0,00 211 312,00 48 593,00

kapitálové výdaje celkem 30 011 900,00 15 433 921,07 5 827 843,68 11 125 636,65 11 261 554,62 5 907 812,18

výdaje celkem 72 638 200,00 51 136 587,45 44 232 165,77 46 235 329,03 43 182 240,40 36 063 572,41

Financování
811 Krátkodobé fi nancování4 25 302 500,00 -8 434 201,98 -6 388 978,12 -2 374 205,15 -10 198 459,18 -4 746 807,68

812 Dlouhodobé fi nancování -2 508 000,00 4 407 464,60 -2 831 177,37 -2 204 691,08 2 852 000,00 -1 668 000,00

890 Peněžní operace 
– hospodářská činnost 120 000,00 860 649,73 484 404,70 659 908,77 207 929,58 -446 650,70

součet 
tř.8 Financování 22 914 500,00 -3 166 087,65 -8 735 750,79 -3 918 987,46 -7 138 529,60 -6 861 458,38

Financování celkem 22 914 500,00 -3 166 087,65 -8 735 750,79 -3 918 987,46 -7 138 529,60 -6 861 458,38

Rozdíl (příjmy - výdaje + fi nancování) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stav na BÚ k 01 .01. 37732366,40 31343388,28 28969183,13 18770723,95 14023916,27

Stav na BÚ k 31. 12. 46166568,38 37732366,40 31343388,28 28969183,13 18770723,95

Změna stavu 8434201,98 6388978,12 2374205,15 10198459,18 4746807,68

Jirásková 7. 12. 20214 dodatečně bude upravena položka 8115 dotace na správu (v pol. 4112)

INFO

Máte zastaralý neekologický kotel na pevná paliva?  
Do 1. září 2022 je třeba ho vyměnit nebo požádat  

o dotaci na nový, jinak hrozí sankce.
Jakých kotlů se to týká? A jak požádat o dotaci?

Vše najdete na webu Středočeského kraje  
ve sloupci vpravo pod odkazem Kotlíkové dotace

Tam můžete vyplnit i formulář pro zjištění zájmu 
o poskytnutí Kotlíkové dotace 2021+ 

ve Středočeském kraji.

KDE A KDY MŮŽETE ŽÁDAT
Na krajském úřadě poté, co kraj vyhlásí výzvu 

pro občany (pravděpodobně jaro 2022).

Kontakty: kotliky@kr-s.cz
Kotlíková linka: 257 280 991 

(pondělí a středa 8:00 – 12:00)

KOTLÍKOVÉ DOTACE



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – JARO 2022 4 |

Sociální podnik Sociální podnik DOBROTY S PŘÍBĚHEMDOBROTY S PŘÍBĚHEM otevřel nový bistrokrámek  otevřel nový bistrokrámek 
Příběh v Davli se skvělými výrobky nejen od lokálních farmářůPříběh v Davli se skvělými výrobky nejen od lokálních farmářů

Bistrokrámek PŘÍBĚH je v plném provozu od roku 2021. Na kraji Davle se můžete za-
stavit pro skvělé výrobky od lokálních farmářů, nakládané sýry a utopence, bio potra-
viny, bezlepkové výrobky a další pečlivě vybrané zajímavosti nejen z České republiky. 
Bistrokrámek je součástí sociálního integračního podniku DOBROTY S PŘÍBĚHEM, kte-
rý se specializuje na nakládané speciality – sýry, utopence a nově také fermentova-
nou zeleninu. 

V Davli u Prahy je nový Bistrokrámek PŘÍBĚH, 
kde stojí za to se zastavit. Sortiment je boha-
tý a specializovaný. Krámek najdete snadno, je 
na okraji Davle v unikátní dřevostavbě, na které 
je nepřehlédnutelný nápis PŘÍBĚH. K zakoupe-
ní je zde mnoho zajímavých výrobků od  ma-
lých producentů z  celé České republiky – vý-
robky v BIO i nebio kvalitě, bezlepkové výrobky, 
ovocná vína, vynikající snídaňové směsi, zdra-
vé mlsání pro děti, čaje, výběrová káva, domácí 
paštiky a řada dalších kuchyňských vychytávek 
a  potravinových zajímavostí. Pro toho, kdo si 
rád posedí, má možnost ochutnat naše výrobky 
přímo na místě na zahrádce, dát si dobrou kávu 
nebo se osvěžit něčím k pití. Prodejna také fun-
guje jako výdejní místo objednávek z e-shopu. 
K  našim dobře naloženým dobrotám přibyly 
i produkty dalších sociálních podniků: čerstvé 
těstoviny a pesta Pasta Fidli nebo férová káva 
od FairBio pražírny. Bistro je otevřeno od úterý 
do  pátku vždy od  9.00 do  17.30 a  v  sobotu 
od 10.00 do 18.30.

Nové prostory pro samostatné bistro s  pro-
dejnou rozšířily v  roce 2020 stávající výrobnu 
DOBROTY S PŘÍBĚHEM, ve které nakládají nej-
různější delikatesy především zaměstnanci se 
zdravotním znevýhodněním. V první řadě jsou 
to vynikající hermelíny mnoha zajímavých a la-
hodných chutí, vyhlášené utopence, ale také 
nakládané brynzové kuličky, romadur, pivní sýr 
či tvarůžky, nově také nakládané kimchi, jedna 
z nejzdravějších potravin světa. Všechny výrob-
ky je možné zakoupit na eshopu dobrotyspri-
behem.cz. Sortiment je tedy 
opravdu bohatý a  chuťové 
buňky uspokojí téměř kaž-
dý. 

DOBROTY S PŘÍBĚHEM za-
městnávají v současné době 
83 % lidí se zdravotním po-
stižením, vytváří pro ně pl-
nohodnotná pracovní místa 
a  podmínky odpovídající 
běžnému zaměstnání. „Není 
to jen obyčejný obchod,“
říká Daniel Pastva a  dopl-
ňuje „je to především po-
travinářská dílna, sociálně 
integrační podnik pro lidi se 
speciálními potřebami, ze-
jména lidi s mentálním po-
stižením. Cílem projektu bylo 
zapojit do občanského života 
také lidi se speciálními potře-
bami z regionu a poskytnout 
jim tréninková pracovní mís-
ta. Díky tomuto projektu jsme 
byli schopni nabídnout další 
dvě pracovní místa pro lidi 
s hendikepem a zároveň při-
nést nové a kvalitní potraviny 
všem lidem v našem soused-
ství,“ vysvětluje Daniel.

O  rozmanitosti celého sortimentu DOBROT 
S PŘÍBĚHEM se můžete přesvědčit na e-shopu 
www.dobrotyspribehem.cz nebo nás můžete 
osobně navštívit v našem bistru při výrobní díl-
ně v Davli na adrese Kiliánská 367.

Adresa a  kontakt Bistrokrámek PŘÍBĚH: Kili-
ánská 367, 252 06 Davle, bistro@dobrotyspribe-
hem.cz, 773 083 423.

TISKOVÁ ZPRÁVA PORTUS PRAHA 



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – JARO 2022  |5 

NA CO SE  NA CO SE  MŮŽETE TĚŠIT?MŮŽETE TĚŠIT?
Přehled akcí 2022:Přehled akcí 2022:

26. února od 10 hodin MASOPUST 
Ve spolupráci s MŠ, spolkem Vltavan a SDH Štěchovice proběhne obnove-

ný masopustní průvod – od klubovny spolku Vltavan Štěchovice vyrazí tedy 
v 10 hodin masky v průvodu. Případní zájemci o účast v průvodu se mohou 
přihlásit u paní Rožníčkové nebo Markové v MŠ.

SLOVA ORGANIZÁTORŮ: je třeba upozornit, že masopustní průvod není kar-
neval, průvod má svou režii a své herce. Proto – pokud máte zájem s námi hrát, 
přihlaste se včas. Náhodní příchozí v maskách nebudou do průvodu zařazeni. 
Malé děti se účastní pouze jako diváci!

BŘEZEN  –  DUBEN BŘEZEN  –  DUBEN 
ve spolupráci s SDH Štěchovice

SPŘÁTELENÝ TRÉNINK HASIČSKÉHO ÚTOKU
2. 4. – Ukliďme Česko

9. 4. – DIVADLO V MFC – SVĚTÁCI
– ochotnické divadlo OUDIV

30. 4. od 17 hodin u MFC, 
ve spolupráci s SDH Štěchovice – 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC, 
zábava a hry pro děti (FunActivity a jiné), hudební vystoupení skupiny FALZET

ČERVENČERVEN 
VÍTÁNÍ PRÁZDNIN

24. 6. – DEN IZS
LISTOPAD LISTOPAD 

HALLOWEENSKÁ PÁRTY
PROSINEC PROSINEC 

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA, SETKÁNÍ U KOSTELA
PO PO CELÝCELÝ ROK  ROK 

 VĚDOMOSTNÍ KVÍZY A HÁDANKY V PARKU

POPLATKY ZA ROK 2022POPLATKY ZA ROK 2022
Poplatky za rok 2022 zůstávají stejné jako v minulém roce

Žádáme občany, aby přednostně využili bezhotovostní platby
Poplatek za odpad za kalendářní rok 2022 činí 1 000 Kč

Každé fyzické osobě, která má v obci trvalý pobyt, 
náleží úleva 200 Kč

Poplatek je splatný ve dvou 50% splátkách k 31. 3. a 30. 9.2022 
nebo lze uhradit v jedné splátce do konce března

Pro bankovní převod použijte č. ú. 388034329/0800 
a následující VS dle lokality:

  Štěchovice 1337   Třebenice 2337    Masečín 3337
ROZLIŠENÍ:

   trvale hlášené osoby a RD bez TP - 1   chaty - 9
+ trojčíslí čísla popisného 

nebo čísla evidenčního 001 – 999
(např. : žiji ve Štěchovicích, jsem trvale hlášený, 

mé číslo popisné je 321: 1337 1 321 
– vkládejte prosím bez lomítek : 13371321)

Poplatek za psa 500 Kč
poživatelé důchodu 200 Kč

Pro bankovní převod použijte č. ú. 388034329/0800 
a následující VS dle lokality:
Štěchovice 1341 + č. domu
Třebenice 2341 + č. domu
Masečín 3341 + č. domu

(např. žiji v Masečíně v č.p. 999 – VS: 3341999)



ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – LÉTO 2021 6 |

Do soutěže bylo přihlášeno na 60 škol z celé ČR. 
Žádná z našich tříd se nestala vítězem, ale obdrželi jsme speciální cenu 

poroty za největší počet zaslaných videí. Spolu s diplomem nám 
doputovaly drobné dárečky včetně fotografií s podpisy tanečníků 

a porotců z této série.

Byli jsme totiž jedinou školou v České republice, kde se velmi aktivně zapojily 
všechny třídy školy.

Našim reprezentantům velmi gratulujeme a jsme na ně pyšní!

Tým ZŠ Štěchovice

NAŠE ŠKOLA SE PŘED ČASEM NAŠE ŠKOLA SE PŘED ČASEM 
ZÚČASTNILA SOUTĚŽE ZÚČASTNILA SOUTĚŽE 
ČESKÉ TELEVIZE ČESKÉ TELEVIZE 

– TANČÍ CELÁ ŠKOLA– TANČÍ CELÁ ŠKOLA

ŠTĚCHOVICE OPRAVUJÍ UNIKÁTNÍ KOSTEL…ŠTĚCHOVICE OPRAVUJÍ UNIKÁTNÍ KOSTEL…
Areál kostela sv. Jana Nepomuckého je situován na návrší nad obcí, proto je nepře-
hlédnutelný. Pokud přijíždíte od  Prahy do  Štěchovic, otevře se před vámi pohled 
na  historizující chrám s  převládajícími secesními vlivy, který stylově doplňuje farní 
budova, místní hřbitov s ohradní zdí a ústředním křížem a geometricky rozvržená vý-
sadba stromů. Spatříte významné sakrální dílo od architekta Kamila Hilberta z první 
třetiny 20. století. Projekt Kamil Hilbert řešil od  roku 1905. Stavba za  vedení firmy 
bratří Kavalírů z Prahy probíhala v letech 1911–1913. Kamenické práce zhotovila firma 
Josefa Chudoby. Slavnostní vysvěcení se konalo dne 23. 10. 1915.

Kostel stojí uprostřed areálu, farní budova čp. 
213 na jižní straně a ohrazený hřbitov s márni-
cí a ústředním křížem na severní straně areálu. 
Kostel je orientované členité bazilikální trojlodí 
s obdélným kněžištěm ukončeným třemi apsi-
dami. Zděnou omítnutou stavbu s  kamenným 
soklem doplňuje řada kamenných prvků. Prů-
čelí chrámu s asymetricky pojatou hranolovou 
věží na jihozápadní straně charakterizuje boha-
tá sochařská výzdoba. Nad hlavním vstupním 
portálem vyniká pískovcový reliéf poprsí sv. 
Jana Nepomuckého od sochaře Čeňka Vosmíka. 
Autorem mnoha dalších zdobných prvků fasády, 
včetně reliéfu Ukřižovaného se dvěma klečící-
mi anděly, byl známý sochař Vojtěch Sucharda. 
Střechy jednotlivých částí kostela kryjí bobrov-
ky. Ve vrcholu dvoustupňové zvonovité střechy 
věže je osazen kovový latinský kříž. Interiér 
zdobí nástěnná malba se secesními rostlinný-
mi a geometrickými motivy od Františka Fröh-
licha podle návrhu architekta Kamila Hilberta. 
Celistvost sakrálního uměleckého díla dotváří 
působivé vnitřní vybavení, projektované rov-
něž Kamilem Hilbertem a  zhotovené předními 
českými umělci. Předmětem ochrany je areál 
kostela sv. Jana Nepomuckého – kostel, fara čp. 
213, márnice, ohradní zeď, ústřední kříž a  po-
zemky vymezeného areálu.

Jádrem jednotně pojatého areálu se seces-
ními prvky je chrám sv. Jana Nepomuckého, 
který patří mezi nejvýznamnější české sakrál-
ní stavby 20. století. O  novostavbě chrámu se 
uvažovalo již na začátku druhé poloviny 19. sto-
letí. Nakonec stavba vznikla až v první třetině 
20. století podle projektu známého architekta 
Kamila Hilberta, autora dostavby Svatovítské 
katedrály v Praze a rekonstrukcí mnoha dalších 
sakrálních staveb. Architekt vycházel z  raně 

křesťanské bazilikální architektury. Kromě tra-
dičních stavebních materiálů zde byla použita 
moderní železobetonová konstrukce. Požádali 
jsme děkana Fakulty stavební ČVUT profesora 
Jiřího Mácu o  vyjádření k  naší domněnce, že 
štěchovický chrám drží minimálně české pr-
venství v této stavební technologii. Dle sdělení 
profesorky Kláry Kroftové z katedry Architektu-
ry „se jedná skutečně o  výjimečnou památku. 
Železobetonová konstrukce v  té době pomalu 
přecházela z  průmyslových staveb na  stavby 
běžné – např. mezi prvními je většinou uváděn 
Wenkeův obchodní dům v Jaroměři z roku 1909 
(arch. Josef Gočár). Stavba kostela z  let 1911–
1913 tedy skutečně patří mezi rané realizace ze 

železobetonu. Nejen z  tohoto důvodu, ale i pro 
své architektonické kvality, je od  roku 1958 
chráněna.“

Interiér kostela zdobí nástěnné malby v  se-
cesní stylizaci, inspirované byzantským umě-
ním a  beuronskými malbami. Právě inspira-
ce uměním Beuronské školy, která na  našem 
území vytvořila pouze několik málo sakrálních 
staveb v tomto stylu, činí ze štěchovického kos-
tela výjimečnou secesně pojatou stavbu. Na so-
chařské výzdobě chrámu se podíleli významní 
umělci, například Vojtěch Sucharda nebo Čeněk 
Vosmík. Podle Hilbertova návrhu byla vytvoře-
na i kazatelna, stejně jako věčné světlo. Všech-
ny kovové ozdobné prvky mobiliáře zhotovila 
firma Anýž. Součástí jednotného pojetí je i farní 
budova, márnice, ohradní zeď a  ústřední kříž 
hřbitova.

Zpracovala OLGA PROCHÁZKOVÁ
ze zdrojů od Římskokatolické farnosti 

Štěchovice

(zdroj: https://pamatkovykatalog.cz/kostel-sv-
-jana-nepomuckeho-s-farou-2169774) 



|7 ŠTĚCHOVICKÉ PROUDY – PODZIM 2021  

ROK 2021 SE ŠTĚCHOVICKÝMI HASIČIROK 2021 SE ŠTĚCHOVICKÝMI HASIČI
Činnost sboru, podobně jako činnost jiných subjektů, byla omezena proticovidový-

mi opatřeními. Tak třeba na přelomu let 2020 a 2021 žádný ze sborů našeho, tedy 10. 
okrsku neuspořádal výroční valnou hromadu. S výjimkou sboru štěchovického, který 
svou valnou hromadu provedl ve dnech 14.–30. 1. 2021 alespoň korespondenčně. Bylo 
totiž nezbytné doplnit několik uprázdněných míst ve výboru včetně pozice starosty 
sboru, a to může učinit jen valná hromada.

Od  začátku února 2021 tedy fungoval výbor 
v poněkud inovovaném složení, a sice

starosta JIŘÍ MALÝ
náměstek starosty a kronikář 

JAROSLAV HUŠBAUER ml.
velitel sboru MARTIN MALÝ
hospodář IVA SVOBODOVÁ

strojník sboru MARTIN SLIVKA.
Funkce náměstka velitele a jednatele zůstaly 

neobsazeny.
Pro úplnost: kontrolní a  revizní rada zůstala 

stejná: revizor sboru Jan Košata, členové KRR 
Zbyněk Svoboda a Jaroslav Šonka.

Několik akcí jsme přece jen stihli. V  březnu 
jsme v kruhu téměř rodinném (ne nadarmo se 
dobrovolní hasiči oslovují bratře/sestro) de-
centně pogratulovali našemu čestnému sta-
rostovi k jeho pětasedmdesátinám.

Na výzvu okresního sdružení Pojďme společ-
ně rozdávat radost napekly naše sestry něco 
dobrého pro zdravotníky a zaangažovaly školní 
děti, které produkty pečené obohatily produkty 
výtvarnými. Odezva se zdála být veskrze kladná, 
dostali jsme z okresu zarámovaná poděkování.

S  radostí jsme se zúčastnili oslav výročí za-
ložení několika bratrských resp. spřátelených 

sborů – 26. 6. 100 let sboru v Pikovicích, 17. 7. 
v Drevníkách (140 let) a 28. 8. ve Slapech, rov-
něž 140 let.

Davelským hasičům jsme 21. srpna pomohli 
přivítat nové zásahové vozidlo.

13. listopadu jsme se se spřátelenými sbory 
sešli už potřetí u naší hasičské lípy. Zavzpomí-
nali jsme na 17. listopad 1989 a uctili památku 
hasičů zahynuvších po teroristickém útoku na
World Trade Center 11. září 2001.

Na podzim začíná každoroční kolečko výroč-
ních valných hromad. Sbory 10. okrsku (jak je 
ostatně dávným zvykem ve všech okrscích) se 
na  nich vzájemně navštěvují. Tentokrát covid 
nezasáhl, všech šest sborů svou valnou hroma-
du nerušeně provedlo a všichni byli rádi, že se, 
tentokrát po dvou letech, mohli zase sejít. Ale 
to už jsme v  lednu 2022 (poslední z  těch šes-
ti valných hromad se konala 21. 1.), takže zpět 
do roku 2021.

V  realizaci ostatních zamýšlených akcí nám 
zabránil covid: ani dětský den, ani ples, ani dět-
ský karneval...

Ke  dni 31. 12. měl sbor 40 dospělých členů, 
z toho 24 mužů a 16 žen. Od května do září řady 
sboru rozšířilo několik nových sester; trénují 
požární sport a  těší se na  I. kolo soutěže. Ale 

hlavně: tři z nich založily kolektiv mladých ha-
sičů. Absolvovaly patřičná školení, dětem se 
věnují víc než příkladně. V  kolektivu mladých 
hasičů jsme ke konci roku měli celých 26 dětí! 
Ta radost!

A ještě stručně několik strohých fakt ze zása-
hové činnosti spojené zásahové jednotky sborů 
Štěchovice a Masečín.

V roce 2021 jednotka vyjela 63×; při zásazích 
strávila celkem 100 hodin a najela 1032 km. 51× 
byla u zásahu jako první. Jednou šlo o dopravní 
nehodu, 11× o požár; 45 zásahů byla technická 
pomoc, 2× únik ropných látek, 2× planý poplach 
a 2× ostatní pomoc.

Zásadní události: v  červnu byla naše obec 
ohrožena rozvodněnou Kocábou; zásah u požá-
ru chaty v Masečíně a v Pikovicích; požár slámy 
na  Hradištku; požár bytu v  panelovém domě 
ve Štěchovicích.

Zásahů se zúčastňují ti členové jednotky, kte-
ří jsou momentálně v  obci přítomni. Nejčastěji 
to byl Jaroslav Hušbauer ml. (39 zásahů), hned 
po něm Martin Malý (38), následovali Jan Košata 
(35), Lukáš Kobl (30), Zdeněk Katolický (29) a další.

Na  úplný závěr bychom rádi poděkovali 
za podporu a pomoc, ať poskytnutou jakouko-
li formou, všem našim příznivcům (nebudeme 
nikoho jmenovat – ani městys, ani mateřskou 
školu... – abychom na  nikoho nezapomněli). 
Nejen jim, ale i všem našim spoluobčanům pře-
jeme co nejpevnější zdraví a vůbec vše dobré 
v roce 2022 i v letech dalších.

Malý & Malý

Rekonstrukce, modernizace a výstava přestupního uzlu Štěchovice - situaceRekonstrukce, modernizace a výstava přestupního uzlu Štěchovice - situace



VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE / registrační číslo MK ČR E18112 / Redakční rada: Bc. Olga Procházková, RNDr. Jiří Malý, Kateřina Rožníčková / Nevyžádané rukopisy a fotografie se 
nevracejí / Otištěné názory čtenářů se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce / Za obsahovou a věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři / Za obsah inzerátu odpovídá inzerent 
/ Adresa redakce a inzerce: Úřad městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice, e-mail: stechovickeproudy@seznam.cz / Uzávěrka příspěvků je vždy do 20. dne v lichém měsíci roku / Texty 
procházejí korekturou / Grafická úprava: PAPAVER / Tisk: Tiskárna KALIBA, s. r. o., U Domu služeb 166/5, 143 00 Praha 12 – Modřany

Vážení čtenáři, sousedská obec Krňany nás požádala o zveřejnění krát-
kého organizačního textu týkajícího se dnes již ikonické vyhlídky Máj, 
která je častým cílem výletníků z okolí a zejména z Prahy.

Vyhlídka Máj je pro svou úchvatnou scenérii známá a hojně navštěvo-
vaná díky své dostupnosti a také krátké vzdálenosti od Prahy. Navštěvují 
ji turisté z Česka, ale běžně také z Asie. A místní občané a majitelé po-
zemků jsou pod stále větším tlakem ohledně úklidu a údržby pozemků, 
po kterých se turisté pohybují. Na  jednání zastupitelstva obce Krňany 
je Máj neustále hlavním tématem debat. To nakonec vyústilo v opatře-
ní, kdy majitelé pozemků uzavřeli přístup k blízké Smetanově vyhlídce 
v Třebsíně.

Více informací najdete na webu obce Krňany https://www.krnany.cz/ 
nebo webu občanské aktivity https://www.krnany.info/

VYHLÍDKA VYHLÍDKA MÁJ,MÁJ, PERLA POSÁZAVÍ PERLA POSÁZAVÍ
VYHLÍDKA MÁJ: VYHLÍDKA MÁJ: Pět rad pro návštěvníky:Pět rad pro návštěvníky:
1. Pokud to jen trochu jde, používejte hromadnou dopravu. Z Prahy se do Teletí-

na dostanete hravě ze Smíchovského nádraží s přestupem na místní autobus 
438 u nás ve Štěchovicích.

2. Pokud pojedete autem, naše parkoviště ve Štěchovicích bývá plné, v Teletíně 
zaparkuje pouze asi 20 aut a v sobotu a v neděli bývá plno. Nelze parkovat na 
loukách a polích a ani na krajnici. Tyto přestupky jsou často šetřeny PČR. Proto 
zvažte návštěvu v jinou denní dobu, kdy parkoviště není tak plné.

3. Ideální je výlet pěšky z Krňan nebo Vysokého Újezda.

4. Chovejte se k přírodě ohleduplně a nezapomeňte, že se pohybujete v místě 
honitby a životního prostoru černé zvěře.

5. Pro odpadky používejte instalované pytle na parkovišti a uklízejte po sobě.


